
 

 
 

 
 

 
PORTARIA Nº 08 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
 

Designa Comissão Especial para análise de amostras referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
004/2021.  

  
 
  O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG, no uso de suas 
atribuições legais, com base na legislação vigente; 
  
  Considerando o item 9, do Anexo I – Termo de Referência, do edital referente ao 
Processo Administrativo nº 004/2021 – Pregão Presencial nº 003/2021 
 
 RESOLVE:  
 
  Art. 1º Designar Comissão Especial para análise e decisão acerca da aceitabilidade das 
amostras recebidas da empresa ZAGONEL S/A, CNPJ Nº 81.635.223/0001-54, detentora da 
proposta mais vantajosa até o estágio atual do referido processo licitatório, constituída pelos 
seguintes membros, sob a presidência do primeiro: 
 
1. Emmanuel Ribeiro do Valle 
Secretário Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano – Prefeitura de Guaxupé; 
Formado em Engenharia Elétrica pelo Instituto Nacional de Telecomunicações (INATEL). 
 
2.  Ênio Herondino de Morais 
Consultor do CIMOG 

 
3. Heitor Gomes dos Santos 
Colaborador da AMOG – Associação dos Municípios da Microrregião da Baixa Mogiana 

 
4. Marco Antônio Godoy 
Secretário Executivo do CIMOG 

 
Art. 2º A Comissão Especial acima indicada deverá apresentar LAUDO DE AVALIAÇÃO 

das amostras apresentadas no prazo máximo de até 10 (dez) dias a contar da realização da 
sessão pública designada para este fim. 
 
  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 Guaxupé - MG, 04 de outubro de 2021. 

 
 

Custodio Ribeiro Garcia  
Presidente do CIMOG 

Prefeito de São Pedro da União  


